
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Anton administrátor

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Marta manažer

Další projektoví partneři: Obec Stříbrnice

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Římskokatolická farnost Stříbrnice

Sektor: soukromý

Kasan

nerelevantní

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Sídlo: 

Polášková

Kraj, stát:

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností:

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/01/025

Hlavní přeshraniční partner: Obec Červeník

Další projektoví partneři: MAS Buchlov, z.s.

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Stříbrnice, 687 09, čp. 39, Česká republika

neplátce

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Římskokatolická farnost Stříbrnice

Název malého projektu:                         Kostel sv. Prokopa otevírá náruč poutníkům 

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Kostel poutníkům

Kód výzvy: FMP/CZ/1/6c

Celkové výdaje malého projektu: 38 244,00

Požadovaná výše NFP: 28 507,07

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: 94910 Činnosti náboženských organizací

Kraj, stát: Zlínský Česká republika

46257853

Česká republika

str. 1/13



E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Petr MBA starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Marián starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Petr MBA starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

1.3 Identifikace partnera malého projektu 2

Název/obchodní jméno: Obec Stříbrnice

Sídlo: čp. 124, Stříbrnice, 687 09

IČ: 542229

Sektor: veřejný

Statutární orgán:

Příjmení

Matoušek

Příjmení

Obec Červeník

312355

Statutární orgán:

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Mihálik

Sektor:

Kalinčiakova, 26, Červeník, 920 42

Adresa pro doručování písemností:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

1.3.1 Identifikace organizační složky Partnera 2 zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Adresa pro doručování písemností: Obec Stříbrnice, 687 09, čp. 124, Zlínský kraj

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: nerelevantní

Sídlo: 

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Matoušek

Sídlo:

IČ:

Název: nerelevantní

Sídlo: 

Adresa pro doručování písemností: Červeník,920 42, Kalinčiakova,26, Trnavský samostrávný kraj

Adresa pro doručování písemností:

Kraj, stát: Trnavský samostrávný kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

Kraj, stát:

str. 2/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Miroslav předseda

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

MP splňuje strategii kraje: Ano

Sídlo: 

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Sídlo:

Kraj, stát:

soukromý

Statutární orgán:

Příjmení

Kovářík 

1.4.1 Identifikace organizační složky Partnera 3 zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: nerelevantví

Masarykova 273, Buchlovice, 687 08

IČ: 26662698

Příjmení

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Kostel sv. Prokopa otvírá náruč poutníkům 

Kostel poutníkům

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

2. Identifikace malého projektu

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

094 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit v oblasti kultury a kulturního dědictví

Forma financování: 

Zlínský kraj

FMP/CZ/1/6c

CZ/FMP/6c/01/025

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

3. Místo realizace malého projektu

Uherské Hradiště

Region (NUTS II): Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Sektor:

MAS Buchlov, z.s.

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

Název/obchodní jméno:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností:

1.4 Identifikace partnera malého projektu 3

06 Malé městské a venkovské oblasti

Kraj, stát: Česká republika

Hospodářská činnost: 24 Jiné nespecifikované služby

Typ území: 

str. 3/13



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Partneři projektu se dlouhodobě snaží o uchovávání hmotného i nehmotného kulturního dědictví, jako odkazu našich předků. Právě v současné 

době je nezbytné se postarat mj. o drobné místně významné památníky, které byly v nedávné době komunismu zatracovány a znevažovány, a 

zůstaly několik desetiletí uzavřeny, bez zásadnějšího povšimnutí. Pojítkem pro tyto dva regiony je historie dávno minulá, vedoucí přes území, kde 

se v 9. století rozprostírala Velkomoravská říše. Zde se odehrávala jedna z nejvýznamnějších etap historie obou národů, kde sv. Cyril a Metoděj 

hráli zásadní úlohu při šíření křesťanství a v rozvoji kultury a vzdělanosti. Obec Stříbrnice, ve které působí Římskokatolická farnost (VP), patří k 

nejstarším obcím okresu UH (první písemná zmínka 1141). Obec patří do mikroregionu Buchlov, který nese stopy cyrilo-metodějské tradice 

(archeologické vykopávky Modrá, Velehrad, Staré Město), návštěvnost ročně více jak 600 tisíc návštěvníků. Dominantou obce je kostel sv. Prokopa, 

který projde modernizací – A01 investiční části projektu. Obec Červeník (HCP), zaznamenala první písemnou zmínku r. 1113 a je známá rovněž 

svými archeologickými nálezy z Velkomoravské říše. Nachází se zde mimo jiné i několik křížů, z nichž 2 jsou předmětem projektu. Neinvestiční část 

projektu řeší aktivitu koncert chrámových sborů (VP, HCP), které v obcích působí, ale generačně stárnou, takže nedochází ke generační obměně, 

takže mimo památky spojuje oba partnery společný problém se snahou podpořit spolkovou činnost těchto sborů. U VP proběhne za účasti lektora 

kreativní výtvarný workshop pro rodiny s dětmi, podle předlohy malířů naivního umění, kteří zde působili. Práce budou vystaveny během koncertu 

sborů, za doprovodu více než 100 let starých a nově rekonstruovaných varhan, které jsou umístěné ve vstupní části kostela (věži). Společnou 

iniciativou do budoucna je založení nové tradice, přehlídky duchovní písně a workshopu, která podpoří spolkovou činnost i vždy pod záštitou 

významné osobnosti.

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Projekty podané na obou stranách hranice spojuje společná snaha partnerů k uchovávání a modernizaci sakrálních památek místního významu a 

jejich symbolů, které nesou pro místní obyvatele odkaz předků. Návštěvníci regionu pak mohou navštěvovat zajímavé turistické cíle a akce, spojené 

s historií a kulturou regionu. Projekt řeší investiční i neinvestiční aktivity, které napomáhají k rozvoji kultury a vzdělanosti. Ve Stříbrnicích (VP) bude 

rekonstruována věž kostela sv. Prokopa, který tvoří významnou dominantu obce. V Červeníku (HCP) budou rekonstruovány dva kříže, které v 

minulosti vymezovaly teritorium vesnice. Společnou aktivitou budou výtvarné workshopy se sakrální tématikou a koncerty duchovní písně, na 

kterých se budou podílet občané VP i HCP.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Cílem projektu je zvýšení atraktivnosti kulturního dědictví pro obyvatele i návštěvníky v daných lokalitách. Projekt řeší investiční i neinvestiční část a 

má dva specifické cíle. SC 1: Zlepšení technického stavu (parametrů) místně významných památek (VP - kostel, HCP - 2 kříže), SC 2:Tvorba 

ucelených tematických produktů zaměřených na spolkovou činnost (VP / HCP – přehlídka chrámových sborů, varhanní koncert; VP - kreativní 

výtvarný workshop). Součástí projektu je setkávání pracovního týmu, spolků, publicita, informování.

Investiční část: VP realizuje rekonstrukci střechy věže a fasády kostela sv. Prokopa, který vykazuje značné defekty na fasádě i střeše, což má za 

důsledek zatékání vody při deštích na krovy, které následně napadá plíseň. HCP zajistí rekonstrukci dvou křížů, jejíchž poškození je způsobeno 

zejména povětrnostními vlivy a přirozeným stárnutím kamene. Neinvestiční část: tvorba společné aktivity propagující území: společný koncert 

chrámových sborů a varhanní koncert při otevření zrekonstruovaných památek (VP /HCP). Součástí komponovaného pořadu bude vystoupení 

slovenského operního pěvce, který podtrhne hloubku chrámové písně. U VP proběhne za účasti lektora kreativní výtvarný workshop pro rodiny s 

dětmi. Společná díla budou vystavena během koncertu chrámových sborů ve vstupní části kostela (věži).

Projekt je v souladu se strategickými, lokálními i národní dokumenty. Celková doba realizace je plánována na 12 měsíců, řízením projektu (VP/ 

HCP) pověří jednoho manažera. Inovativnost projektu je v společném předávání si zkušeností, např. nastudování chrámových duchovních písní, 

které zazní při slavnostním otevírání/odhalování díla na obou stranách hranice, anebo výměna lektora kreativního výtvarného workshopu. Snahou je 

do budoucna založení nové tradice, přehlídky duchovní písně, do které se mohou zapojit i další sbory z příhraničních regionů a kreativní workshopy, 

které podpoří spolkovou činnost i setkávání rodin s dětmi.

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Díky realizaci projektu dojde ke zlepšení technických parametrů části opravené kulturní památky místního významu ve Stříbrnicích (stavební práce - 

32195€). Společnou iniciativou do budoucna je založení nové tradice, přehlídky duchovní písně a kreativního workshopu, která podpoří spolkovou 

činnost v době udržitelnosti: 1. přehlídka chrámových sborů, pod záštitou významné osobnosti. Do přehlídky se mohou zapojit další sbory, což 

pomůže zvýšit zájem o spolkovou činnost v přeshraničních regionech, i o drobné, místně významné památky. 2. kreativní výtvarný workshop (dětská 

dílnička) pro rodiny s dětmi, podle předlohy malířů naivního umění, kteří zde působili a v kostele zanechali svá díla. Společná díla budou vystavena 

během koncertu chrámových sborů ve vstupní části kostela (věži). Výstupy projektu mají dlouhodobý charakter a budou v plné míře využívány a 

rozšiřovány i po jeho ukončení. O provoz a propagaci výstupů se budou starat všichni partneři projektu, a to v rámci svých kompetencí.

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Trnavský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Hlohovec

západní Slovensko

Obec: Červeník

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

p.č. st.251 

Obec: Stříbrnice

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

C-513/16; C - 2/3, k.u.

str. 4/13



500

300

Zapojení partnerů

VP, HCP, PP2, PP3

Zapojení partnerů

VP,HCP, PP2, PP3

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Investiční část řeší rekonstrukci věže kostela sv. Prokopa, p.č. st.251, bez čísla popisného nebo evidenčního. Z důvodu finanční náročnosti byla 

celková rekonstrukce rozdělena do tří etap, přičemž předmětem projektu je pouze I. ETAPA - Rekonstrukce střechy a fasády věže. II. a III. ETAPA – 

která řeší rekonstrukci střechy a fasády na hlavní lodi kostela, bude realizována v navazujícím období, a není předmětem předkládané žádosti.

Věž o půdorysu 5 x 5 m je kryta vysokou osmibokou věžovou střechou. Krytina z azbestocementových šablon je položena na deskovém bednění. 

Dva schodišťové přístavky po stranách věže o půdorysech cca 2,9x 2,9m jsou kryty valbovými střechami o výšce cca 3 m nad okapem. 

Oprava střechy věže: Dřevěné konstrukce jsou poškozeny biotickými škůdci dřeva (dřevokaznými houbami a hmyzem). Bude provedena 

demontáž stávající střešní krytiny vč. klempířských prvků a hromosvodu; demontáž stávajícího krovu, realizace nového krovu, realizace nové 

střešní krytiny, která má lepší technické parametry, dále klempířských prvků a hromosvodu. Celková výše nákladů je 9410 €. Oprava fasády: 

Dojde k odstranění poškozených omítek, provedení nových prodyšných omítek, obnovení profilace říms, přeštukování a nátěr, vykazující opět lepší 

technické parametry fasády (povětrnostní vlivy, stálobarevnost). Celková výše nákladů je 21185 €. Celková výše investice činí 30595€, tj. 80% 

celkových nákladů projektu. Požadovaná výše dotace činí 74,54%, tj. 28507,07€.

Neinvestiční část řeší síťování spolkové činnosti sborů chrámové písně v obci Stříbrnice a Červeník, které vyvrcholí společným koncertem chrámové 

písně a varhanního koncertu VP ČR/ VP SR. Náklady na výjezd skupiny a obyvatel obce hradí vždy partner, kde se koncert koná. (2540€), tj. 

6,64%.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Projekt se přímo dotýká obyvatel nejen Stříbrnic a Červeníku, ale i celých mikroregionů Buchlov a Hlohovec, které budou do projektu začleněny 

přes společné aktivity – slavnostní otevření věže kostela i odhalení dvou křížů. Akce budou doprovázeny společnými aktivitami, koncert chrámových 

sborů a varhanního koncertu (VP, HCP), čímž bude podpořena spolková činnost v příhraničních regionech i zájem o práci ve sboru. V rámci 

slavnostního otevření věže kostela (VP) proběhne kreativní výtvarný workshop (dětská dílnička) pro rodiny s dětmi místních občanů, ale i z 

příhraničního regionu. Společnou iniciativou do budoucna je založení nové tradice, přehlídky duchovní písně a kreativního workshopu, která podpoří 

spolkovou činnost i návštěvnost v obou regionech.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Návštěvníci získají nový, ucelený produkt prezentující kulturní dědictví farnosti v obci Stříbrnice a Červeník. Jedná se o slavnostní otevření věže 

kostela i odhalení dvou křížů, kterého se budou účastnit obyvatelé přeshraničního regionu. V rámci doprovodné aktivity bude organizován koncert 

varhan a chrámových sborů (VP, HCP) a kreativní výtvarný workshop (dětská dílnička) pro rodiny s dětmi z příhraničního regionu.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

12.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

návštěvníci přeshraničního 

regionu

Řízení  malého projektu 01.2019 12.2019

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
01.2019

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

VP: vykazuje bohaté zkušenosti s projektovým řízením, např. v programu LEADER (oprava střechy kostela Boršice – 2 mil.; oprava střechy fary v 

Boršicích – 1 mil., vybavení pro spolkovou činnost schooly – 300 tis.). Do projektu se zapojili partneři bez finančního plnění, kteří bezprostředně s 

územím souvisí, anebo jej rozvíjí. PP2 Obec Stříbrnice, v čele se starostou Petrem Matouškem MBA, má bohaté zkušenosti s projektovým řízením, 

zejména v oblasti rozvoj obce, uchovávání tradic, spolkové činnosti, ochrany a rozvoje aktivit v oblasti kultury a kulturního dědictví. PP3 MAS 

Buchlov, z.s., je společenství občanů, neziskových organizací, soukromého podnikatelského sektoru a veřejné správy (obcí, svazku obcí), které 

spolupracuje na rozvoji venkova metodou LEADER (Liaison Entre Actions Développement de l´Économie Rurale). Má zkušenosti s projektovým 

řízením: desítky projektů s cílem rozvíjet území jak z pohledu ekonomického rozvoje, tak z pohledu uchovávání tradiční lidové kultury v regionu. 

HCP: má rovněž bohaté zkušenosti s řízením projektů zejména v rámci programu OP Konkurencieschopnosť a hospodársky rast 2007-2013 a OP 

Kvalita životného prostredia 2014-2020. 

Personální matice projektu: oba partneři garantují kvalitní projektové řízení, včetně zapojení PP2 a PP3 : VP: P. Mgr. Anton Kasan, administrátor 

Římskokatolické farnosti Stříbrnice. Do projektu bude dále zapojen bez finančního plnění PP2 - Obec Stříbrnice, zastoupená starostou Petrem 

Matouškem a PP3 - MAS Buchlov, z.s., zastoupená Mgr. Martou Poláškovou, která je zároveň manažerem projektu. HCP: Marián Mihálik starosta 

obce Červeník; Projektový manažér– Ing. Marek Lietava, PhD.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Společným cílem projektů (VP/HCP) byla potřeba zachování a ochrany kulturního dědictví, které v obou obcích vytváří pietní místa propagující 

mimořádné duchovní i kulturní hodnoty pro návštěvníky i místní obyvatele. Z pohledu čerpání finančních prostředků by bylo teoreticky možné opravy 

financovat z některého titulu národních zdrojů, nebyla by však možnost propojení s jiným územím a aktivitami, které investiční část projektů doplňují. 

Přeshraniční partnerství v projektu je vyvážené a přináší pro obě strany velkou přidanou hodnotu. Možnost společné přípravy a realizace aktivit – 

tvorba produktů, výměna zkušeností a přenos příkladů dobré praxe umožňuje daleko efektivnější postup při řešení tématu zachování, ochrany, 

podpory a rozvoje kulturního dědictví. Oba partneři jsou schopní plánované aktivity odborně zvládnout a zabezpečit aktivity a cíle projektu, jakož i 

jejich udržitelnost.

5.  Popis cílové skupiny  

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 5/13



Zapojení partnerů

VP

Zapojení partnerů

VP, HCP, PP2, PP3

Zapojení partnerů

VP, HCP, PP2, PP3

Zapojení partnerů

Zapojení partnerů

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

01.2019 12.2019

A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Typ aktivity: 

Konec realizace aktivity

A01 - 

Rekonstrukce/revitalizace/vybudova

ní turisticky atraktivních objektů 

kulturního/přírodního dědictví 

(stavební práce)

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

A09 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

objektu 

01.2019 12.2019

01.2019 12.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

A08 - Propagační materiály ve 

vztahu k realizovanému objektu 

Řízení projektu

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Konec realizace aktivity

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě: Římskokatolická farnost Stříbrnice, HCP, PP2 Obec Stříbrnice, PP3 MAS Buchlov

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

str. 6/13



Římskokatolická farnost Stříbrnice, HCP, Obec Stříbrnice, MAS Buchlov

Žadatel zodpovídá za realizaci malého projektu ve vztahu ke Správci. Projektovým řízením bude 

pověřen VPM1/CZ a VPM1/SK za účasti vedoucího projektu CZ/SK, se bude setkávat 

pravidelně, min. jednou za dva měsíce, střídavě na slovenské i české straně (dle potřeby se 

jednání budou účastnit také partneři bez finančního plnění, Obec Stříbrnice a MAS Buchlov, 

z.s.): VP: P. Mgr. Anton Kasan, administrátor Římskokatolické farnosti Stříbrnice; VPM 1/PP4 – 

Mgr. Marta Polášková, PP3 – Starosta obce Petr Matoušek. HCP: Vedúci projektu – Marián 

Mihálik starosta obce Červeník; VPM 1 – Ing. Marek Lietava, PhD. Účelem setkání bude řízení a 

implementace projektu v souladu s projektovou žádostí: 

- zabezpečit řádnou a včasnou realizaci a dokončení malého projektu; - implementovat a 

koordinovat všechny aktivity naplánované v  projektu, které jsou nezbytné pro úspěšnou 

realizaci cílů; - koordinovat realizaci aktivit Partnera/Partnerů, které vyplývají z ustanovení 

uvedených v Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku; - informovat účastníky projektu o 

původu přidělených prostředků na realizaci aktivit uvedených v Žádosti o poskytnutí finanční 

příspěvku. Dle aktuální potřeby bude probíhat elektronická komunikace, případně přes 

Facebook. Na straně každého VP budou probíhat kontrolní dny, minimálně 1x za měsíc, kde 

bude probíhat kontrola a monitoring probíhajících investičních aktivit, komunikace s RO, 

sledování a naplňování harmonogramu aktivit, čerpání finančních prostředků i kontrola 

způsobilosti výdajů. Na toto setkání budou dle potřeby zváni hosté (stavební dozor, vedoucí 

pěveckého sboru, atd.), kteří budou informovat o průběhu přípravy a realizace dílčích aktivitách 

projektu. Personální matice projektu: oba partneři garantují kvalitní projektové řízení: VP:  P. 

Mgr. Anton Kasan, administrátor Římskokatolické farnosti Stříbrnice; Projektový manažér 2 – 

Mgr. Marta Polášková -uzavřená DPP na 7 měsíců, požadovaný výše dotace 1400 €.

N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

0

N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

01/2019 - 12/2019

0

str. 7/13



0

Cílová hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Partneři podílející se na aktivitě: Římskokatolická farnost Stříbrnice, HCP, Obec Stříbrnice, MAS Buchlov

0

Doba plnění: 

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Rekonstrukce kulturního dědictví (stavební práce) věže kostela sv. Prokopa ve Stříbrnicích řeší 

neuspokojivý technický stav památky místního významu:

Oprava střechy věže: Dřevěné konstrukce jsou poškozeny biotickými škůdci dřeva 

(dřevokaznými houbami a hmyzem). Bude provedena demontáž stávající střešní krytiny vč. 

klempířských prvků a hromosvodu; demontáž stávajícího krovu, realizace nového krovu, 

realizace nové střešní krytiny, která má lepší technické parametry vč. klempířských prvků a 

hromosvodu. Celková výše nákladů je 9410 €. 

Oprava fasády: Dojde k odstranění poškozených omítek, provedení nových prodyšných omítek, 

obnovení profilace říms, přeštukování a nátěr, vykazující opět lepší technické parametry fasády 

(povětrnostní vlivy, stálobarevnost). Celková výše nákladů je 21185€. Celková výše investičních 

nákladů je 30595€., tj. 80% z celkových výdajů projektu. Vlastní zdroje žadatele činí 25,46% 

nákladů, tj. 9736,93€, z rozpočtu bude hrazen stavebnětechnický dozor 1155€, přepočítáno 

kurzem 25,-/euro.

Publicita – Investiční aktivity – při realizaci těchto aktivit bude na viditelném místě umístěna 

dočasná tabule, která bude obsahovat veškeré minimální údaje (předepsaná velikost, logo EU, 

odkaz na EU a Evropský fond regionálního rozvoje, včetně textu „Spoločně bez hranic“ a loga 

Programu. Po ukončení rekonstrukce projektu bude trvale uveřejněna informační tabule v 

souladu s pravidly pro povinnou publicitu, celkem 200€.

01/2019 - 12/2019

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: N/A

Římskokatolická farnost Stříbrnice (VP ), zabezpečí během realizace projektu v souladu s 

pravidly pro povinnou publicitu informovanost obyvatele i návštěvníky o podpoře z programu 

spolupráce Interreg V-A SK-CZ programové období 2014 – 2020. HCP bude zajišťovat povinnou 

publicitu z vlastních zdrojů ve stejném rozsahu, jako český partner. Investiční aktivity – při 

realizaci rekonstrukce věže ve Stříbrnicích bude na viditelném místě umístěna dočasná tabule, 

která bude obsahovat všechny minimální požadované údaje (předepsaná velikost, logo EU, 

odkaz na EU a Evropský fond regionálního rozvoje, včetně textu „Spoločně bez hranic“ a loga 

Programu. Po ukončení rekonstrukce projektu bude trvale umístěna informační tabule v souladu 

s pravidly pro povinnou publicitu. Požadovaná výše dotace 200€.

Na tištěných výstupech projektu – pozvánka, program, leták, prezenční listiny – budou uvedeny 

veškeré náležitosti (tj. logo EU, odkaz na EU s Evropský fond regionálního rozvoje, včetně textu 

„Spoločně bez hranic“ a loga Programu). Kulturní akce – koncert chrámové písně – bude v místě 

konání, obec Stříbrnice/ Červeník vyvěšena vlajka EU. Informace o tom, že projekt byl podpořen 

z programu spolupráce Interreg V-A SK-CZ, bude uveřejněna na vývěsce u kostela, (plakát o 

velikosti A3). Účastníci setkání (koncertu) budou slovně informování, že projekt je realizovaný s 

finančním přispěním EU. Požadovaná výše dotace na náklady na externí služby související s 

realizací projektu, zejména s jeho propagací činí 5895€, přičemž finanční podíl na realizaci 

aktivit partnera činí 6,64 % z celkových ZV, tj. 2540 €.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Projektová aktivita:
A01 - Rekonstrukce/revitalizace/vybudovaní turisticky atraktivních objektů kulturního/přírodního 

dědictví (stavební práce)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 8/13



Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita: A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

N/A

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: N/A

0

Cílová hodnota: 1

Doba plnění: 01/2019 - 12/2019

Partneři podílející se na aktivitě: Římskokatolická farnost Stříbrnice, HCP, Obec Stříbrnice, MAS Buchlov

Výchozí hodnota: N/A

Římskokatolická farnost Stříbrnice, HCP, Obec Stříbrnice, MAS Buchlov

Doba plnění: 01/2019 - 12/2019

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu řeší publicitu 

rekonstruovaného objektu doplněnou o společnou akci – komponovaný koncert varhan s 

duchovní písní, který bude probíhat na obou stranách hranice, při slavnostních ukončení 

projektu. Plánovaný scénář v kostele sv. Prokopa: přivítání hostů, vernisáž prací kreativního 

výtvarného workshopu, předání dárku nesoucí motiv rekonstruované kulturní památky; zdravice 

hostů; přestřihnutí pásky při vstupu do věže kostela; mše svatá za zdárně dokončené dílo a 

následně komentovaná prohlídka rekonstruované věže; komponovaný koncert varhan a 

chrámové písně společného smíšeného sboru ze Stříbrnic a Červeníku, občertvení. 

Požadovaná výše dotace na náklady na externí služby související s realizací projektu, zejména 

s jeho propagací činí 15,41%, tj. 5895 €, přičemž finanční podíl na realizaci aktivit partnera činí 

6,64 % z celkových ZV, tj. 2540 €.

Na akci budou pozvání významní hosté z obou stran hranice: představitelé obce Stříbrnice a 

Červeníku, představitelé okresního města, duchovní administrátoři, vyšší zástupci církví, 

zástupci KÚ ZK/ Trnavy, představitelé mikroregionů Buchlov a Hlohovce, představitelé MAS, 

obyvatelé regionů.

V místě konání bude (obec Stříbrnice) vyvěšena vlajka EU. Informace o tom, že projekt byl 

podpořen z programu spolupráce Interreg V-A SK-CZ, bude uveřejněna na vývěsce u kostela, 

(plakát o velikosti A3). Účastníci setkání (koncertu) budou slovně informování, že projekt je 

realizovaný s finančním přispěním EU. Tištěné materiály (tj. např. plakáty, pozvánky a program 

pro účastníky, prezentace, prezenční listiny) budou opatřeny symboly povinné publicity. Na 

webových stránkách všech partnerů a jejich spřátelených webů, včetně FB stránky, bude 

uveřejněna informace o akci. 

Měřitelný ukazatel:

N/A

A08 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému objektu 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 9/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

8.2.1 Společenský dopad

Projekt spojuje společná myšlenka záchrany a oživení památek místního významu, na které se ve venkovském prostoru 

zpravidla zapomíná. Na realizaci projektového záměru se budou aktivně podílet všichni partneři z obou stran hranice 

společně. Aktivity zaměřené na zlepšení stavu vybraných kulturních památek ve Stříbrnicích a Červeníku budou 

probíhat paralelně v obou obcích. Na vytvoření společného produktu zaměřeného na zviditelnění památek ve spojitosti 

s kreativním výtvarným workshopem a duchovní písní (propagační materiály, společné aktivity propagující památky) se 

budou podílet všichni partneři projektu společně. 

Společný projektový tým je tvořen VPM1/CZ a VPM1/SK na DPP a ostatními partnery bez finančního plnění. Tým, který 

se bude setkávat alespoň jednou za dva měsíce, se bude podílet na koordinaci a realizaci všech aktivit projektu, a to po 

celou dobu jeho realizace.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

N/A

Výchozí hodnota: 

Předkládaný projekt se snaží o záchranu a oživení památek místního významu. Díky aktivitám partnerů i již realizovaným projektům, 

mají oba partneři jasnou vizi, jak nasměrovat přeshraniční aktivity v oblasti uchování, ochrany a podpory kulturního dědictví. Projekt 

přispívá k zatraktivnění stavu kulturního dědictví pro místní obyvatele i návštěvníky příhraničí. Zlepšením stavu objektů i tvorbou 

ucelených produktů (workshop, koncert) přispívá jednak ke zlepšení vybavenosti území, ale i posílení spolupráce mezi spolky, obcemi 

i dobrovolnými svazky obcí na obou stranách hranice.

8. Spolupráce a dopad

Římskokatolická farnost Stříbrnice, obec Červeník, obec Stříbrnice a MAS Buchlov se aktivně a společnou mírou 

podíleli na přípravě projektu. Partneři jednání, které probíhali na obou stranách hranice, se zaměřili a specifikaci 

společných problémů a potřeb, dohodli se na společných projektových aktivitách i časovém harmonogramu. Společně 

řešili i rozpočtovou skladbu projektu. Zápisy a fotodokumentace ze společných jednání v Červeníku  tvoří přílohu č.   

Pozvánky, zápisy a prezenční listina z jednání projektového týmu.

N/A

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Měřitelný ukazatel: N/A

Kód a název

P0686 Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

01/2019 - 12/2019

N/A

V rámci propagace objektu proběhne krealtivní výtvarná workshop a koncert varhan a duchovní 

písně. Budou využívány tištěné výstupy (program, pozvánky, plakáty), které  budou opatřené 

prvky povinné publicity (logo EU, odkaz na EU a Evropský fond regionálního rozvoje, včetně 

textu „Spoločně bez hranic“ a loga Programu.) V rámci propagace objektu bude vyrobena 

skládačka s údaji o objektu s úhaji o historii a zajímavých místech, které se k historii kostela 

váží. Pořadovaná výše dotace 200 €.

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

74,54%

0,00%

25,46%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

38 244,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 6,64%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 540,00

Rozpočet projektu je vyvážený, a počítá také s úhradou nákladů na doplňkovou aktivitu (workshop, koncert). Finanční prostředky 

směřují na zlepšení stavu objektů a vytvoření společných produktů, které jsou určené pro další využití cílovými skupinami (obyvatel a 

návštěvníků příhraničních regionů obou partnerů, čímž je zajištěna i finanční udržitelnost výstupů projektu.

Výstupy projektu budou používané hlavně po jeho ukončení, pro cílové skupiny – obyvatele i návštěvníky příhraničí. Projekt je 

zaměřený na zvýšení atraktivnosti kulturního dědictví pro obyvatele i návštěvníky obcí Stříbrnice a Červeník, a to prostřednictvím 

zlepšení technického stavu kulturních památek přeshraničního významu a tvorby uceleného tematického produktu (workshop, 

koncert), zaměřeného na oživení sakrálních staveb. Projekt bude mít přímý dosah na širší území. Obě obce jsou součástí 

dobrovolných svazků obcí, které dobrovolně propagují a zviditelňují své kulturní a přírodní dědictví.

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Římskokatolická farnost Stříbrnice

Obec Červeník

8.2.4 Územní dopad

Celkový rozpočet žadatele

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

Částka v EUR

38 244,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 1 400,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 5 895,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 30 595,00 €

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 354,00 €

28 507,07 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

Územní dopad projektu bude přeshraniční i nadregionální. Obce Stříbrnice a Červeník jsou od sebe vzdálené cca 100 km, obě jsou 

součástí dobrovolného svazku obcí, které aktivně propagují a zviditelňují své kulturní a přírodní dědictví. Obě leží v sousedství 

atraktivních měst, v SK např. Piešťany, Trnava, Nitra; v ČR např. Zlín, Uherské Hradiště, Kroměříž, do kterých přijíždí domácí i 

zahraniční návštěvníci. V neposlední řadě bude mít přímý dopad na obyvatele obou partnerských obcí. Geografická poloha obcí 

napomáhá realizaci společných aktivit a má pozitivní vliv na dosažení cílů projektu v plánovaném rozsahu.

9. Rozpočet malého projektu

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 9 736,93 €

str. 11/13



Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

38 244,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

5a Finanční situace žadatele z ČR

5b Finanční situace žadatele ze SR

6a Čestné prohlášení pro žadatele z ČR

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

4 Zplnomocnění k zastupování

5 Výpis z rejstříku trestů

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

100,00%

9.B Spolufinancování

0,00%

9 736,93 25,46%

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

28 507,07 74,54%

38 244,00

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Stříbrnice

Místo podpisu: Datum podpisu:

ČerveníkMarián Mihálik

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

P. Mgr. Anton Kasan

str. 13/13


